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1. EDUCACIÓN PRIMARIA 

1.1. Resultados académicos por áreas. 

 
1.1.1. Resultados académicos globales por áreas en 2º/4º/6ºEP 

 
Tabla 1.1.- Porcentaje de calificaciones en las distintas áreas de 2º/4º/6º de Educación Primaria 

 

Porcentajes 
C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

2ºEP 

NEG 4,64% 4,58% 1,72% 1,77% 7,97% 14,55% 4,01% 6,12% 1,74% 

SC 1,21% 1,20% 1,23% 1,25% 1,22% 8,63% 1,58% 1,22% 1,26% 

IN 2,68% 2,69% 0,36% 0,38% 5,07% 4,56% 2,30% 3,94% 0,29% 

POS 95,36% 95,42% 98,28% 98,23% 92,03% 85,45% 95,99% 93,88% 98,26% 

SU 7,85% 8,00% 3,36% 2,23% 8,77% 8,15% 8,43% 8,25% 3,53% 

BI 13,33% 13,19% 12,73% 10,49% 13,67% 13,22% 18,77% 13,99% 11,42% 

NT 46,22% 46,25% 55,00% 57,94% 41,26% 40,95% 51,00% 42,01% 49,18% 

SB 27,77% 27,80% 26,99% 27,39% 28,14% 22,92% 17,73% 29,45% 33,94% 

 

Porcentajes 
C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

4ºEP 

NEG 6,34% 6,95% 2,08% 0,91% 10,46% 6,88% 4,46% 9,42% 1,01% 

SC 0,53% 0,55% 0,50% 0,51% 0,55% 0,55% 0,21% 0,57% 0,53% 

IN 3,74% 4,25% 1,11% 0,26% 5,66% 3,71% 4,06% 5,75% 0,33% 

POS 93,66% 93,05% 97,92% 99,09% 89,54% 93,12% 95,54% 90,58% 98,99% 

SU 11,16% 11,57% 6,53% 2,71% 11,50% 11,98% 11,14% 11,37% 4,25% 

BI 14,56% 14,50% 14,21% 10,79% 15,68% 18,15% 20,90% 15,14% 10,46% 

NT 42,06% 40,61% 50,38% 56,80% 39,81% 44,36% 45,77% 38,85% 53,86% 

SB 25,68% 25,68% 26,61% 28,59% 22,37% 18,44% 17,70% 25,03% 30,21% 

 

Porcentajes 
C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

6ºEP 

NEG 6,47% 7,17% 3,82% 0,97% 11,04% 7,29% 3,38% 9,19% 0,70% 

SC 0,38% 0,40% 1,10% 0,36% 0,38% 0,40% 0,09% 0,43% 0,28% 

IN 3,68% 4,19% 1,97% 0,48% 6,56% 3,90% 2,94% 5,29% 0,35% 

POS 93,53% 92,83% 96,18% 99,03% 88,96% 92,71% 96,62% 90,81% 99,30% 

SU 10,75% 11,36% 6,76% 3,21% 13,17% 10,59% 11,33% 12,26% 4,63% 

BI 15,57% 15,32% 14,18% 9,71% 17,04% 18,57% 21,12% 15,89% 10,29% 

NT 41,00% 40,08% 48,64% 56,10% 37,22% 44,45% 45,00% 39,37% 45,77% 

SB 25,53% 25,39% 25,90% 29,32% 20,86% 18,42% 19,14% 22,63% 37,48% 
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Tabla/Gráfico 1.1.a.- Calificaciones globales positivas por áreas en 2º/4º/6º de Educación Primaria 

 

 % CALIFICACIONES POSITIVAS POR ÁREAS DE CONOCIMIENTO 

 C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

2ºEP 95,36% 95,42% 98,28% 98,23% 92,03% 85,45% 95,99% 93,88% 98,26% 

4ºEP 93,66% 93,05% 97,92% 99,09% 89,54% 93,12% 95,54% 90,58% 98,99% 

6ºEP 93,53% 92,83% 96,18% 99,03% 88,96% 92,71% 96,62% 90,81% 99,30% 

 

 

 
Tabla/Gráfico 1.1.b.- Calificaciones sobresalientes por áreas en 2º/4º/6º de Educación Primaria 

 
 % CALIFICACIONES SOBRESALIENTES POR ÁREAS DE CONOCIMIENTO 

 C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

2ºEP 27,77% 27,80% 26,99% 27,39% 28,14% 22,92% 17,73% 29,45% 33,94% 

4ºEP 25,68% 25,68% 26,61% 28,59% 22,37% 18,44% 17,70% 25,03% 30,21% 

6ºEP 25,53% 25,39% 25,90% 29,32% 20,86% 18,42% 19,14% 22,63% 37,48% 
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1.1.2. Resultados académicos por áreas en 6ºEP según sexo 

 
Tabla/Gráfico 1.2.- Porcentajes de calificaciones positivas en las distintas áreas de 6ºEP según sexo 

 

Porcentajes 
C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

6ºEP 

Hombres 91,96% 91,17% 95,24% 98,87% 86,19% 90,80% 95,08% 89,96% 98,95% 

Mujeres 95,24% 94,64% 97,21% 99,20% 91,97% 94,78% 98,19% 91,74% 99,66% 

Total 93,53% 92,83% 96,18% 99,03% 88,96% 92,71% 96,62% 90,81% 99,30% 

 

 

 
Por áreas de conocimiento, la asignatura que presentó un menor porcentaje de calificaciones positivas en el 
curso 2019/2020 en 2ºEP fue Lengua Castellana (85,45%) y en 4ºEP y 6ºEP, Lengua Extranjera Inglés 
(89,54% y 88,96% de calificaciones positivas, respectivamente). 
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1.1.3. Resultados académicos por áreas en 6ºEP según titularidad del centro y modelo lingüístico 

 
Tabla/Gráfico 1.3.- Porcentajes de calificaciones positivas en las distintas áreas de 6ºEP según titularidad 
del centro y modelo lingüístico  

 

Porcentajes 
C.NAT C.SOC E.ART E.FIS L.EXT L.CAST L.VAS MAT REL/VSC 

6ºEP 

Pública A/G 88,00% 86,37% 93,77% 98,13% 80,74% 86,65% 96,88% 84,17% 98,70% 

Pública B/D 98,69% 98,96% 99,93% 99,86% 96,48% 98,55% 96,62% 97,03% 100,00% 

Concertada A/G 97,24% 97,05% 96,46% 99,61% 94,77% 96,70% 96,54% 95,30% 99,66% 

Concertada B/D 99,40% 99,8% 99,8% 100,00% 96,83% 98,81% 96,24% 97,62% 100,00% 

Total 93,53% 92,83% 96,18% 99,03% 88,96% 92,71% 96,62% 90,81% 99,30% 
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1.2. Promoción del alumnado. 

 
1.2.1. Porcentaje del alumnado que promociona en 2º/4º/6ºEP 

 
Tabla/Gráfico 1.4.- Promoción en 2º/4º/6º de Educación Primaria 

 

Porcentajes 2ºEP 4ºEP 6ºEP 

Promoción 98,10% 99,24% 99,04% 

No Promoción 1,68% 0,71% 0,72% 

Sin Decisión 0,22% 0,06% 0,25% 

 

 
Observación: Todos los porcentajes se han calculado sobre el alumnado matriculado y “Sin Decisión” contabiliza al 

alumnado del que no se tiene información. 

 
El 98,10% del alumnado de 2ºEP, el 99,24% de 4ºEP y el 99,04% de 6ºEP promocionó en el curso 2019/2020. 
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1.2.2. Porcentaje del alumnado que promociona en 2º/4º/6ºEP según sexo 

 
Tabla/Gráfico 1.5.- Promoción en 2º/4º/6º de Educación Primaria, según sexo 

 

% Promoción 2ºEP 4ºEP 6ºEP 

Hombres 98,08% 99,22% 98,92% 

Mujeres 98,11% 99,26% 99,17% 

Total 98,10% 99,24% 99,04% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
En el curso 2019/2020, los porcentajes de promoción de las mujeres en 2ºEP (98,11%), 4ºEP (99,26%) y 
6ºEP (99,17%) fueron superiores a los de los hombres (98,08% en 2ºEP, 99,22% en 4ºEP y 98,92% en 6ºEP). 
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1.2.3. Porcentaje del alumnado que promociona en 2º/4º/6ºEP según titularidad del centro y modelo lingüístico 

 
Tabla/Gráfico 1.6.- Promoción en 2º/4º/6º de Educación Primaria, según titularidad del centro y modelo 
lingüístico 

 

% Promoción 2ºEP 4ºEP 6ºEP 

Pública A/G 97,16% 98,62% 98,43% 

Pública B/D 98,17% 99,58% 99,86% 

Concertada A/G 99,59% 99,85% 99,61% 

Concertada B/D 99,35% 99,77% 98,02% 

Total 98,10% 99,24% 99,04% 
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1.2.4. Condiciones de promoción en 2º/4º/6ºEP 

 
Tabla/Gráfico 1.7.- Condiciones de promoción en 2º/4º/6º de Educación Primaria 

 
 2ºEP 4ºEP 6ºEP 

0 suspensos 89,46% 83,17% 82,99% 

1 suspenso 2,85% 5,58% 5,39% 

2 suspensos 1,72% 2,72% 2,19% 

>2 suspensos 1,20% 1,94% 1,36% 

Automática 2,87% 5,82% 7,10% 

Sin Decisión 0,22% 0,06% 0,25% 

No Promoción 1,68% 0,71% 0,72% 

 

 

 
Observaciones: 

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información 

 
En 2019/2020, en 2ºEP, el 89,46% del alumnado promocionó sin suspensos. En 4ºEP, el porcentaje fue del 
83,17% y en 6ºEP, del 82,99%. 
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1.2.5. Condiciones de promoción a Enseñanza Secundaria Obligatoria según titularidad y modelo lingüístico 

del centro 

 
Tabla/Gráfico 1.8.- Condiciones de promoción a Educación Secundaria Obligatoria según titularidad y modelo 
lingüístico del centro 

 

% Promoción (6ºEP) 
0 

suspensos 
1 

suspenso 
2 

suspensos 
>2 

suspensos 
Automática 

Sin 
Decisión 

No 
Promoción 

Pública A/G 72,32% 8,16% 4,33% 3,56% 10,37% 0,06% 1,20% 

Pública B/D 89,95% 5,27% 2,00% 0,57% 1,57% 0,07% 0,57% 

Concertada A/G 91,19% 2,32% 1,31% 1,07% 3,73% 0,05% 0,34% 

Concertada B/D 91,68% 3,96% 0,59% 0,59% 1,19% 1,98% 0,00% 

 

 

 
Observaciones:  

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 11 

 
1.2.6. Condiciones de promoción a Enseñanza Secundaria Obligatoria según sexo 

 

Tabla/Gráfico 1.9.- Condiciones de promoción a Educación Secundaria Obligatoria según sexo 

 

Porcentajes (6ºEP) Hombres Mujeres Total 

0 suspensos 79,50% 86,79% 82,99% 

1 suspenso 6,23% 4,48% 5,39% 

2 suspensos 2,38% 1,98% 2,19% 

>2 suspensos 1,90% 0,78% 1,36% 

Automática 8,90% 5,14% 7,10% 

Sin Decisión 0,32% 0,17% 0,25% 

No Promoción 0,77% 0,66% 0,72% 

 

 
Observaciones:   

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información 

 
En 6ºEP, en el curso 2019/2020, el 86,79% de las mujeres y el 79,50% de los hombres promocionaron sin 
suspensos.  
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1.2.7. Evolución de la promoción del alumnado desde el curso académico 2015/2016 

 
Tabla/Gráfico 1.10.- Evolución de la promoción en Educación Primaria 

 

% Promoción 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

2ºEP 96,70% 97,38% 97,35% 97,20% 98,10% 

4ºEP 97,93% 97,84% 98,57% 97,37% 99,24% 

6ºEP 97,58% 97,69% 98,09% 98,66% 99,04% 

 

 

 
 

Si analizamos los porcentajes de promoción en el curso 2019/2020, observamos que en 4ºEP y 6ºEP fueron 
ligeramente superiores al 99% (99,24% en 4ºEP y 99,04% en 6ºEP), y en el caso de 2ºEP, el porcentaje de 
promoción fue del 98,10%. En los porcentajes de estos tres niveles, en 2019/2020, se percibe un incremento 
de los mismos con respecto a los de cursos anteriores. 
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2. EDUCACIÓN SECUNDARIA 

OBLIGATORIA (ESO) 
 

 
2.1. Resultados académicos por materias en grupos ordinarios (1º, 2º, 3º y 4º ESO) 

 
2.1.1. Resultados académicos por materias en 1º de ESO  

2.1.2. Resultados académicos por materias en 2º de ESO 

2.1.3. Resultados académicos por materias en 3º de ESO 

2.1.4. Resultados académicos por materias en 4º de ESO 

 

2.2. Promoción/titulación del alumnado en grupos ordinarios (1º, 2º, 3º y 4ºESO) 

2.2.1. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO 

2.2.2. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO según titularidad del centro y modelo 

lingüístico 

2.2.3. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO según sexo 

2.2.4. Evolución de la promoción/titulación del alumnado de ESO desde el curso 2016/2017 

 

2.3. Resultados en Programas de Currículo Adaptado (PCA) y Programas de Mejora del 

Aprendizaje y el Rendimiento (PMAR) 

2.3.1. Resultados académicos por materias y ámbitos en Programas de Currículo Adaptado (PCA) 

2.3.2. Resultados académicos por materias y ámbitos en 2º de Programas de Mejora del Aprendizaje y el 

Rendimiento (PMAR) 

2.3.3. Resultados académicos por materias y ámbitos en 3º de Programas de Mejora del Aprendizaje y el 

Rendimiento (PMAR). 

2.3.4. Promoción/titulación del alumnado de PCA y PMAR 
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2. EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (ESO) 

 
2.1. Resultados académicos por materias en grupos ordinarios (1º, 2º, 3º y 4ºESO) 

 
2.1.1. Resultados académicos por materias en 1º de ESO 

 
Tabla 2.1.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 1º de ESO  
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 1ºESO 
Nº total  

% 
Calificaciones 

Nota Desv.  

estudiantes Positivas media Típica 

Biología y Geología 7363 90,86% 6,51 1,70 

Educación Física 7394 95,46% 7,31 1,49 

Geografía e Historia 7394 90,72% 6,53 1,77 

1ª Lengua Extranjera 7392 88,84% 6,36 1,82 

2ª Lengua Extranjera 3453 97,10% 7,41 1,58 

Lengua Castellana y 
Literatura 

7394 89,37% 6,31 1,75 

Lengua Vasca y Literatura 2333 96,70% 6,82 1,55 

Matemáticas 7394 88,18% 6,35 1,81 

Música 7394 92,47% 6,93 1,77 

Religión/VE 7394 95,65% 7,34 1,61 

Tecnología 7394 93,02% 7,00 1,63 
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Gráfico 2.1.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 1º de ESO (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.1.b.- Notas medias globales por asignaturas en 1º de ESO (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.2.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 1º de ESO según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 1ºESO % Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

media media media media 

Biología y Geología 83,99% 5,84 97,26% 6,98 95,85% 7,07 97,96% 7,07 

Educación Física 91,89% 6,74 99,61% 7,87 97,70% 7,75 98,42% 7,75 

Geografía e Historia 83,45% 5,76 97,89% 7,07 95,82% 7,18 97,74% 7,18 

1ª Lengua Extranjera  80,68% 5,65 96,56% 6,95 94,66% 6,98 97,06% 6,98 

2ª Lengua Extranjera 94,20% 6,91 99,47% 7,97 98,94% 7,55 97,34% 7,55 

Lengua Castellana y 
Literatura 

80,81% 5,58 97,10% 6,77 95,65% 6,94 98,19% 6,94 

Lengua Vasca y Literatura 96,21% 6,92 96,24% 6,62 97,13% 7,43 98,19% 7,43 

Matemáticas 78,95% 5,70 96,09% 6,83 95,31% 6,94 97,06% 6,94 

Música 86,31% 6,22 97,97% 7,64 97,14% 7,48 98,19% 7,48 

Religión/VE 92,49% 6,96 98,98% 7,65 97,78% 7,68 98,42% 7,68 

Tecnología 87,54% 6,25 97,65% 7,48 97,35% 7,70 97,96% 7,70 
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Gráfico 2.2.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 1º de ESO según titularidad del 
centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
 
Gráfico 2.2.b.-  Notas medias globales por asignaturas en 1º de ESO según titularidad del centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 2.3.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 1º de ESO según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 1ºESO % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Biología y Geología 89,07% 6,19 92,75% 6,85 7363 90,86% 6,51 

Educación Física 95,66% 7,15 95,24% 7,48 7394 95,46% 7,31 

Geografía e Historia 89,36% 6,23 92,14% 6,85 7394 90,72% 6,53 

1ª Lengua Extranjera 86,82% 5,99 90,95% 6,75 7392 88,84% 6,36 

2ª Lengua Extranjera 95,57% 7,03 98,36% 7,71 3453 97,10% 7,41 

Lengua Castellana y 
Literatura 

87,14% 5,91 91,70% 6,72 7394 89,37% 6,31 

Lengua Vasca y Literatura 95,37% 6,36 98,08% 7,30 2333 96,70% 6,82 

Matemáticas 86,58% 6,13 89,85% 6,59 7394 88,18% 6,35 

Música 91,16% 6,56 93,83% 7,32 7394 92,47% 6,93 

Religión/VE 94,65% 6,94 96,68% 7,75 7394 95,65% 7,34 

Tecnología 91,72% 6,61 94,38% 7,40 7394 93,02% 7,00 
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Gráfico 2.3.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 1º de ESO según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.3.b.- Notas medias globales por asignaturas en 1º de ESO según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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2.1.2. Resultados académicos por materias en 2º de ESO 

 
Tabla 2.4.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 2º de ESO 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 2ºESO 
Nº total  % Calificaciones Nota 

estudiantes  Positivas  media 

Atención Educativa & Valores éticos 3056 95,30% 7,14 

Educación Física 6882 96,80% 7,34 

Educación plástica, visual y 
audiovisual 

6859 95,10% 6,97 

Física y Química 6880 91,90% 6,45 

Geografía e Historia 6883 92,60% 6,53 

Inglés (Primera lengua extranjera) 6870 90,80% 6,4 

Lengua Castellana y Literatura 6881 91,60% 6,31 

Lengua Vasca y Literatura 2414 96,40% 6,57 

Matemáticas 6881 88,70% 6,17 

Religión 3825 98,40% 7,72 

Segunda lengua extranjera Francés 2968 98,10% 7,23 

Tecnología 6883 94,10% 6,93 
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Gráfico 2.4.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 2º de ESO (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.4.b.- Notas medias globales por asignaturas en 2º de ESO (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.5.- Porcentaje de calificaciones y nota media global por asignaturas en 2º de ESO según titularidad 
del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 2ºESO % Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

media media media media 

Atención Educativa & 
Valores éticos 

91,60% 6,77 98,70% 7,43 100,00% 8,5 100,00% 7,79 

Educación Física 94,00% 6,99 99,30% 7,51 98,20% 7,66 99,50% 7,38 

Educación plástica, visual 
y audiovisual 

91,00% 6,4 97,40% 7,17 98,00% 7,54 98,90% 7,08 

Física y Química 85,40% 5,82 95,50% 6,75 96,20% 6,96 99,30% 6,81 

Geografía e Historia 86,80% 5,96 96,40% 6,61 96,30% 7,12 99,10% 6,86 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

84,00% 5,8 95,50% 6,47 95,70% 7,06 94,80% 6,54 

Lengua Castellana y 
Literatura 

84,10% 5,65 95,90% 6,46 96,70% 6,93 99,50% 6,91 

Lengua Vasca y 
Literatura 

94,00% 6,78 96,00% 6,33 98,00% 7,24 98,60% 6,75 

Matemáticas 79,80% 5,51 95,00% 6,54 94,20% 6,72 98,00% 6,41 

Religión 97,70% 7,69 100,00% 8,11 98,60% 7,7 100,00% 7,79 

Segunda lengua 
extranjera Francés 

95,30% 6,78 99,40% 7,5 99,10% 7,44 99,60% 7,17 

Tecnología 88,60% 6,24 98,00% 7,21 97,70% 7,59 98,60% 7,07 
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Gráfico 2.5.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 2º de ESO según titularidad del 
centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.5.b.- Notas medias globales por asignaturas en 2º de ESO según titularidad del centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 2.6.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 2º de ESO según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  

  Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 2ºESO % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Atención Educativa & Valores 
éticos 

94,20% 6,69 96,50% 7,64 2912 95,30% 7,14 

Educación Física 96,40% 7,18 97,20% 7,51 6661 96,80% 7,34 

Educación plástica, visual y 
audiovisual 

93,40% 6,46 96,90% 7,52 6523 95,10% 6,97 

Física y Química 90,00% 6,1 93,90% 6,82 6322 91,90% 6,45 

Geografía e Historia 91,00% 6,18 94,40% 6,91 6376 92,60% 6,53 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

88,60% 5,97 93,20% 6,85 6239 90,80% 6,4 

Lengua Castellana y Literatura 89,10% 5,91 94,30% 6,75 6303 91,60% 6,31 

Lengua Vasca y Literatura 94,70% 6,08 98,10% 7,06 2327 96,40% 6,57 

Matemáticas 86,70% 5,9 90,90% 6,46 6106 88,70% 6,17 

Religión 97,80% 7,36 99,00% 8,11 3763 98,40% 7,72 

Segunda lengua extranjera 
Francés 

97,60% 6,87 98,50% 7,54 2911 98,10% 7,23 

Tecnología 92,90% 6,57 95,50% 7,32 6480 94,10% 6,93 
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Gráfico 2.6.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 2º de ESO según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.6.b.- Notas medias globales por asignaturas en 2º de ESO según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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2.1.3. Resultados académicos por materias en 3º de ESO 

 
Tabla 2.7.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por 
asignaturas en 3º de ESO (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 3ºESO 
Nº total 

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes Positivas media 

Atención Educativa & Valores éticos 2660 96,80% 7,26 

Biología y Geología 6286 94,70% 6,64 

Educación Física 6282 97,50% 7,45 

Educación plástica, visual y audiovisual 6285 95,50% 6,99 

Física y Química 6285 92,90% 6,53 

Geografía e Historia 6286 95,10% 6,76 

Inglés (Primera lengua extranjera) 6273 93,80% 6,55 

Lengua Castellana y Literatura 6282 93,10% 6,35 

Lengua Vasca y Literatura 2229 97,50% 6,67 

Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas 5395 93,00% 6,4 

Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas 883 71,90% 4,52 

Música 6223 95,60% 7,17 

Religión 3623 98,50% 7,88 

Segunda lengua extranjera Francés 2571 98,90% 7,29 
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Gráfico 2.7.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 3º de ESO (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.7.b.- Notas medias globales por asignaturas en 3º de ESO (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.8.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 3º de ESO según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
  

  Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 3ºESO % Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

media media media media 

Atención Educativa & 
Valores éticos 

93,40% 6,92 99,60% 7,58   100,00% 7,45 

Biología y Geología 90,80% 6,16 97,90% 6,77 96,30% 6,96 98,40% 7,27 

Educación Física 95,80% 7,22 99,30% 7,59 98,00% 7,61 99,30% 7,41 

Educación plástica, 
visual y audiovisual 

92,40% 6,51 98,30% 6,99 96,70% 7,45 99,10% 7,34 

Física y Química 87,40% 6,07 97,40% 6,94 95,20% 6,69 98,40% 7,14 

Geografía e Historia 91,30% 6,31 97,90% 6,91 96,80% 7,1 99,30% 7,05 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

89,20% 6,13 98,10% 6,73 95,40% 6,85 98,10% 6,8 

Lengua Castellana y 
Literatura 

86,90% 5,77 98,70% 6,64 95,60% 6,71 98,60% 6,9 

Lengua Vasca y 
Literatura 

97,50% 6,96 97,80% 6,47 95,80% 6,85 97,70% 6,91 

Matemáticas orientadas 
a las enseñanzas 
académicas 

87,60% 6,02 97,40% 6,45 94,70% 6,63 96,90% 6,79 

Matemáticas orientadas 
a las enseñanzas 
aplicadas 

67,70% 4,23 89,40% 5,55 63,50% 4,13 84,60% 5,64 

Música 92,10% 6,73 99,10% 7,69 96,90% 7,32 99,30% 7,34 

Religión 98,60% 8,01 99,50% 8 98,40% 7,8 100,00% 7,84 

Segunda lengua 
extranjera Francés 

97,40% 6,9 99,80% 7,61 99,40% 7,48 99,10% 6,92 
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Gráfico 2.8.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 3º de ESO según titularidad del 
centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.8.b.- Notas medias globales por asignaturas en 3º de ESO según titularidad del centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 2.9.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 3º de ESO según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 3ºESO % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Atención Educativa & 
Valores éticos 

95,90% 6,74 97,80% 7,77 2660 96,80% 7,26 

Biología y Geología 93,20% 6,26 96,10% 7,02 6286 94,70% 6,64 

Educación Física 97,40% 7,33 97,50% 7,57 6282 97,50% 7,45 

Educación plástica, visual 
y audiovisual 

94,40% 6,5 96,70% 7,5 6285 95,50% 6,99 

Física y Química 91,30% 6,19 94,50% 6,88 6285 92,90% 6,53 

Geografía e Historia 93,80% 6,38 96,50% 7,15 6286 95,10% 6,76 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

92,30% 6,15 95,20% 6,96 6273 93,80% 6,55 

Lengua Castellana y 
Literatura 

91,40% 5,93 94,80% 6,78 6282 93,10% 6,35 

Lengua Vasca y 
Literatura 

96,60% 6,21 98,30% 7,09 2229 97,50% 6,67 

Matemáticas orientadas a 
las enseñanzas 
académicas 

91,70% 6,14 94,20% 6,64 5395 93,00% 6,4 

Matemáticas orientadas a 
las enseñanzas aplicadas 

73,30% 4,55 69,70% 4,47 883 71,90% 4,52 

Música 94,50% 6,72 96,80% 7,63 6223 95,60% 7,17 

Religión 98,10% 7,48 99,00% 8,3 3623 98,50% 7,88 

Segunda lengua 
extranjera Francés 

98,80% 6,86 98,90% 7,63 2571 98,90% 7,29 
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Gráfico 2.9.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por asignaturas en 3º de ESO según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.9.b.- Notas medias globales por asignaturas en 3º de ESO según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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2.1.4. Resultados académicos por materias en 4º de ESO 

 
Tabla 2.10.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por 
asignaturas en 4º de ESO (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 4ºESO 
Nº total 

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes Positivas media 

Atención Educativa & Valores éticos 2779 97,40% 7,51 

Biología y Geología 3406 97,80% 7,17 

Economía 1438 97,60% 7,02 

Educación Física 6446 98,70% 7,62 

Educación plástica, visual y audiovisual 1104 96,30% 7,22 

Física y Química 3407 97,20% 6,97 

Geografía e Historia 6448 96,10% 6,73 

Inglés (Primera lengua extranjera) 6438 95,10% 6,67 

Latín 1438 96,40% 6,97 

Lengua Castellana y Literatura 6449 95,30% 6,43 

Lengua Vasca y Literatura 2204 99,10% 6,89 

Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas 4887 94,40% 6,44 

Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas 1558 86,90% 5,51 

Religión 3666 99,10% 7,95 

Segunda lengua extranjera Francés 2308 99,40% 7,41 

Tecnologías de la información y la comunicación 3225 96,60% 7,22 
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Gráfico 2.10.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en asignaturas de 4º de ESO (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.10.b.- Notas medias globales en asignaturas de 4º de ESO (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 34 

 
Tabla 2.11.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por asignaturas en 4º de ESO según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  

  Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 4ºESO 
% 

Posit 

Nota 
% Posit 

Nota 
% Posit 

Nota 
% Posit 

Nota 

media media media media 

Atención Educativa & Valores 
éticos 

95,00% 7,31 99,40% 7,65 100,00% 10 100,00% 7,84 

Biología y Geología 94,90% 6,84 98,80% 7,17 99,10% 7,4 100,00% 7,22 

Economía 96,30% 6,9 99,30% 7,02 97,80% 7,1 98,60% 7,19 

Educación Física 97,40% 7,32 99,50% 7,62 99,30% 7,9 99,70% 7,85 

Educación plástica, visual y 
audiovisual 

94,10% 6,93 100,00% 7,73 99,00% 7,52 98,80% 7,84 

Física y Química 94,50% 6,71 98,50% 7,11 98,10% 7,03 99,20% 7,25 

Geografía e Historia 93,00% 6,39 98,80% 6,8 97,50% 7 99,70% 7,03 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

90,90% 6,19 99,00% 6,85 97,20% 7,06 97,40% 6,81 

Latín 93,30% 6,75 99,60% 7,29 97,10% 6,91 100,00% 7,77 

Lengua Castellana y Literatura 91,00% 6 98,80% 6,77 97,30% 6,62 99,70% 7,03 

Lengua Vasca y Literatura 99,00% 7,37 99,10% 6,75 98,90% 7,01 99,70% 6,88 

Matemáticas orientadas a las 
enseñanzas académicas 

87,70% 5,85 98,30% 6,67 96,90% 6,73 98,70% 6,71 

Matemáticas orientadas a las 
enseñanzas aplicadas 

83,30% 5,32 96,40% 6,03 87,60% 5,51 95,60% 5,99 

Religión 98,90% 8,2 100,00% 8,01 99,10% 7,82 100,00% 7,29 

Segunda lengua extranjera 
Francés 

98,50% 7,19 99,80% 7,74 99,60% 7,38 100,00% 7,6 

Tecnologías de la información 
y la comunicación 

94,70% 7,05 99,30% 7,44 97,70% 7,35 100,00% 7,5 
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Gráfico 2.11.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en asignaturas de 4º de ESO según titularidad del 
centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.11.b.- Notas medias globales en asignaturas de 4º de ESO según titularidad del centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 2.12.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por 
asignaturas en 4º de ESO según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 4ºESO % Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

Nº estudiantes % Posit 
Nota 

media media media 

Atención Educativa & Valores 
éticos 

97,00% 7,05 97,80% 7,96 2779 97,40% 7,51 

Biología y Geología 97,20% 6,81 98,30% 7,53 3406 97,80% 7,17 

Economía 96,80% 6,63 98,00% 7,22 1438 97,60% 7,02 

Educación Física 98,60% 7,5 98,70% 7,74 6446 98,70% 7,62 

Educación plástica, visual y 
audiovisual 

94,70% 6,76 98,20% 7,79 1104 96,30% 7,22 

Física y Química 96,40% 6,69 98,00% 7,25 3407 97,20% 6,97 

Geografía e Historia 95,70% 6,43 96,60% 7,03 6448 96,10% 6,73 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

94,00% 6,33 96,30% 7,01 6438 95,10% 6,67 

Latín 95,80% 6,48 96,70% 7,23 1438 96,40% 6,97 

Lengua Castellana y 
Literatura 

94,60% 6,08 96,00% 6,8 6449 95,30% 6,43 

Lengua Vasca y Literatura 98,80% 6,42 99,50% 7,34 2204 99,10% 6,89 

Matemáticas orientadas a las 
enseñanzas académicas 

94,00% 6,26 94,60% 6,59 4887 94,40% 6,44 

Matemáticas orientadas a las 
enseñanzas aplicadas 

87,10% 5,51 86,50% 5,51 1558 86,90% 5,51 

Religión 98,80% 7,59 99,40% 8,33 3666 99,10% 7,95 

Segunda lengua extranjera 
Francés 

99,30% 6,96 99,40% 7,75 2308 99,40% 7,41 

Tecnologías de la información 
y la comunicación 

95,90% 6,91 97,70% 7,65 3225 96,60% 7,22 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 37 

 
Gráfico 2.12.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en asignaturas de 4º de ESO según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.12.b.- Notas medias globales en asignaturas de 4º de ESO según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
 

 
En resumen, en el curso 2019/2020, la asignatura que menor porcentaje de calificaciones positiva obtuvo en 
1ºESO y 2ºESO fue Matemáticas (88,18% y 88,70%, respectivamente), y en 3ºESO y 4ºESO, Matemáticas 
orientadas a las enseñanzas aplicadas (71,90% y 86,90%, respectivamente). 

 
  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 38 

 
2.2. Promoción/titulación del alumnado en grupos ordinarios (1º, 2º, 3º y 4º ESO). 

 
2.2.1. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO 

 
Tabla 2.13.- Condiciones de promoción/titulación en 1º, 2º, 3º y 4º de Educación Secundaria Obligatoria 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 0 suspensos Con pendientes Promoción No Promoción Sin Decisión 

1ºESO 81,81% 13,36% 95,17% 4,75% 0,08% 

2ºESO 81,92% 12,23% 94,15% 5,59% 0,26% 

3ºESO 83,44% 11,63% 95,07% 4,70% 0,24% 

4ºESO 86,68% 8,25% 94,93% 4,25% 0,82% 

 
Observaciones:   

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información.  

- En 1º, 2º y 3º de ESO se estudia la promoción de curso. 

- En 4º de ESO se estudia la titulación al finalizar la etapa. 
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Gráfico 2.13.a.- Promoción/titulación en 1º, 2º, 3º y 4º de Educación Secundaria Obligatoria (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.13.b.- Condiciones de promoción/titulación en 1º, 2º, 3º y 4º de ESO (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
En el curso 2019/2020, promocionó el 95,17% del alumnado de 1ºESO (sin suspensos, el 81,81%), el 94,15% 
del alumnado de 2ºESO (sin suspensos, el 81,92%), el 95,07% del alumnado de 3ºESO (sin suspensos, el 
83,44%) y tituló el 94,93% del alumnado de 4ºESO (sin suspensos, el 86,88%).  

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 40 

 
2.2.2. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO según titularidad del centro y modelo 

lingüístico 

 
Tabla 2.14.- Condiciones de promoción/titulación en 1º, 2º, 3º y 4º de Educación Secundaria Obligatoria según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO 

Pública A/G 

0 suspensos 69,28% 69,38% 72,57% 77,58% 

Con pendientes 21,94% 19,58% 18,88% 13,46% 

Promoción 91,22% 88,96% 91,45% 91,04% 

No Promoción 8,63% 10,86% 8,30% 8,24% 

Sin Decisión 0,15% 0,18% 0,25% 0,72% 

Pública B/D 

0 suspensos 92,33% 89,27% 91,37% 95,89% 

Con pendientes 5,48% 7,66% 6,71% 2,37% 

Promoción 97,81% 96,93% 98,08% 98,26% 

No Promoción 2,19% 2,92% 1,84% 1,58% 

Sin Decisión 0,00% 0,15% 0,08% 0,16% 

Concertada A/G 

0 suspensos 91,08% 90,46% 88,41% 90,46% 

Con pendientes 7,43% 7,35% 8,12% 6,39% 

Promoción 98,51% 97,81% 96,53% 96,85% 

No Promoción 1,49% 1,76% 3,16% 1,97% 

Sin Decisión 0,00% 0,43% 0,31% 1,18% 

Concertada B/D 

0 suspensos 96,79% 93,58% 94,48% 93,30% 

Con pendientes 2,75% 5,54% 4,14% 4,64% 

Promoción 99,54% 99,12% 98,62% 97,94% 

No Promoción 0,23% 0,66% 1,15% 0,52% 

Sin Decisión 0,23% 0,22% 0,23% 1,55% 

Total 

0 suspensos 81,81% 81,92% 83,44% 86,68% 

Con pendientes 13,36% 12,23% 11,63% 8,25% 

Promoción 95,17% 94,15% 95,07% 94,93% 

No Promoción 4,75% 5,59% 4,70% 4,25% 

Sin Decisión 0,08% 0,26% 0,24% 0,82% 

 

Observaciones:   

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información.  

- En 1º, 2º y 3º de ESO se estudia la promoción de curso. 

- En 4º de ESO se estudia la titulación al finalizar la etapa. 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 41 

 
Gráfico 2.14.a.- Porcentajes de estudiantes que SÍ PROMOCIONAN/TITULAN en ESO según titularidad del 
centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.14.b.- Porcentajes de estudiantes que promocionan con TODO APROBADO en ESO según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 2.14.c.- Porcentajes de estudiantes que promocionan con PENDIENTES en ESO según titularidad 
del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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2.2.3. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de ESO según sexo 

 
Tabla 2.15.- Condiciones de promoción/titulación en 1º, 2º, 3º y 4º de Educación Secundaria Obligatoria según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  1ºESO 2ºESO 3ºESO 4ºESO 

Hombres 

0 suspensos 79,08% 77,65% 79,97% 85,05% 

Con pendientes 14,99% 15,07% 13,93% 9,45% 

Promoción 94,07% 92,72% 93,90% 94,50% 

No Promoción 5,85% 6,89% 5,82% 4,86% 

Sin Decisión 0,08% 0,39% 0,28% 0,64% 

Mujeres 

0 suspensos 84,67% 86,45% 86,98% 88,36% 

Con pendientes 11,64% 9,22% 9,27% 7,02% 

Promoción 96,31% 95,67% 96,25% 95,38% 

No Promoción 3,60% 4,21% 3,56% 3,62% 

Sin Decisión 0,08% 0,12% 0,19% 1,01% 

Total 

0 suspensos 81,81% 81,92% 83,44% 86,68% 

Con pendientes 13,36% 12,23% 11,63% 8,25% 

Promoción 95,17% 94,15% 95,07% 94,93% 

No Promoción 4,75% 5,59% 4,70% 4,25% 

Sin Decisión 0,08% 0,26% 0,24% 0,82% 

 
Observaciones:  - “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información.  

- En 1º, 2º y 3º de ESO se estudia la promoción de curso. 

- En 4º de ESO se estudia la titulación al finalizar la etapa. 
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Gráfico 2.15.a.- Porcentajes de estudiantes que SÍ PROMOCIONAN/TITULAN en ESO según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.15.b.- Porcentajes de estudiantes que promocionan con TODO APROBADO en ESO según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 2.15.c.- Porcentajes de estudiantes que promocionan con PENDIENTES en ESO según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
En 2019/2020, los porcentajes de promoción/titulación de las mujeres en todos los cursos de la ESO fueron 
superiores a los de los hombres (en 1ºESO, un 96,31% de mujeres, un 94,07% de hombres; en 2ºESO, un 
95,67% de mujeres, un 92,72% de hombres; en 3ºESO, un 96,25% de mujeres, un 93,90% de hombres; en 
4ºESO, un 95,38% de mujeres, un 94,50% de hombres). 
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2.2.4. Evolución de la promoción/titulación del alumnado de ESO desde el curso 2016/2017 

 
Tabla/Gráfico 2.16.- Evolución de la promoción/titulación en Educación Secundaria Obligatoria (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

%Promoción 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

1ºESO 92,14% 93,27% 91,99% 95,17% 

2ºESO 90,57% 91,37% 89,91% 94,15% 

3ºESO 87,15% 90,34% 89,92% 95,07% 

4ºESO 91,10% 90,46% 90,51% 94,93% 

 

 
 
En 2019/2020, los porcentajes de promoción/titulación de todos los niveles de la Educación Secundaria 
Obligatoria (ESO) fueron superiores a los de cursos anteriores (entre un 3,18% y un 5,15% más). 
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2.3. Resultados en Programas de Currículo Adaptado (PCA) y Programas de Mejora del 

Aprendizaje y el Rendimiento (PMAR) 

 
2.3.1. Resultados académicos por materias y ámbitos en Programas de Currículo Adaptado (PCA) 

 
Tabla 2.17.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media global por materias y ámbitos en PCA 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

MATERIAS Y ÁMBITOS PCA 
Nº total  

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes  Positivas  media 

Ámbito Científico-Matemático 125 62,40% 4,35 

Ámbito Lingüístico-Social 128 61,70% 4,32 

Ámbito Práctico 130 67,70% 4,88 

Atención Educativa & Valores éticos 96 67,70% 4,74 

Educación Física 128 68,00% 4,95 

Religión 35 85,70% 5,37 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.17.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en PCA (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.17.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en PCA (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.18.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por materias 
y ámbitos en PCA según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Hombres Mujeres Total 

MATERIAS Y ÁMBITOS PCA % Posit 
Nota 

% Posit 
Nota Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota 

media media media 

Ámbito Científico-Matemático 59,40% 4,26 72,40% 4,66 125 62,40% 4,35 

Ámbito Lingüístico-Social 57,70% 4,18 74,20% 4,77 128 61,70% 4,32 

Ámbito Práctico 65,00% 4,9 76,70% 4,83 130 67,70% 4,88 

Atención Educativa & Valores 
éticos 

61,80% 4,55 90,00% 5,45 96 67,70% 4,74 

Educación Física 68,70% 5,11 65,50% 4,38 128 68,00% 4,95 

Religión 91,30% 5,65 75,00% 4,83 35 85,70% 5,37 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.18.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en PCA según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.18.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en PCA según sexo (Convocatoria Ordinaria 
+ Extraordinaria) 
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2.3.2. Resultados académicos por materias y ámbitos en 2º de Programas de Mejora del Aprendizaje y el 

Rendimiento (PMAR) 

 
Tabla 2.19.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por materias 
y ámbitos en 2º de PMAR (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

MATERIAS Y ÁMBITOS 2ºPMAR 
Nº total  

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes Positivas media 

Ámbito Científico-Matemático 262 75,60% 4,94 

Ámbito de lenguas extranjeras: Inglés 262 73,30% 4,62 

Ámbito Lingüístico-Social 262 75,60% 4,78 

Atención Educativa & Valores éticos 160 85,00% 5,53 

Educación Física 261 90,40% 6,1 

Proyectos 524 86,10% 5,6 

Religión 102 93,10% 6,42 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.19.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en 2º de PMAR (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.19.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en 2º de PMAR (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.20.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por materias 
y ámbitos en 2º de PMAR según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Hombres Mujeres Total 

MATERIAS Y ÁMBITOS 2ºPMAR % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Ámbito Científico-Matemático 76,90% 4,79 74,20% 5,1 262 75,60% 4,94 

Ámbito de lenguas extranjeras: Inglés 68,70% 4,21 78,10% 5,05 262 73,30% 4,62 

Ámbito Lingüístico-Social 72,40% 4,45 78,90% 5,13 262 75,60% 4,78 

Atención Educativa & Valores éticos 85,90% 5,26 84,00% 5,83 160 85,00% 5,53 

Educación Física 91,70% 6,3 89,10% 5,89 261 90,40% 6,1 

Proyectos 82,80% 5,33 89,50% 5,88 524 86,10% 5,6 

Religión 89,80% 5,88 96,20% 6,92 102 93,10% 6,42 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.20.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en 2º de PMAR según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.20.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en 2º de PMAR según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 
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2.3.3. Resultados académicos por materias y ámbitos en 3º de Programas de Mejora del Aprendizaje y el 

Rendimiento (PMAR). 

 
Tabla 2.21.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por materias 
y ámbitos en 3º de PMAR (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

MATERIAS Y ÁMBITOS 3ºPMAR 
Nº total 

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes Positivas media 

Ámbito Científico-Matemático 426 71,80% 4,69 

Ámbito de lenguas extranjeras: Inglés 425 71,30% 4,6 

Ámbito Lingüístico-Social 426 72,30% 4,76 

Atención Educativa & Valores éticos 257 84,40% 5,66 

Educación Física 426 86,20% 5,94 

Proyectos 852 85,20% 5,75 

Religión 169 89,90% 6,33 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.21.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en 3º de PMAR (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.21.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en 3º de PMAR (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 
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Tabla 2.22.- Porcentaje de calificaciones positivas, porcentaje de pendientes y nota media global por materias 
y ámbitos en 3º de PMAR según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Hombres Mujeres Total 

MATERIAS Y ÁMBITOS 3ºPMAR % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Ámbito Científico-Matemático 69,70% 4,54 74,40% 4,88 426 71,80% 4,69 

Ámbito de lenguas extranjeras: 
Inglés 

67,00% 4,3 76,40% 4,96 425 71,30% 4,6 

Ámbito Lingüístico-Social 70,10% 4,48 74,90% 5,09 426 72,30% 4,76 

Atención Educativa & Valores 
éticos 

81,50% 5,3 87,70% 6,07 257 84,40% 5,66 

Educación Física 87,00% 6,29 85,10% 5,54 426 86,20% 5,94 

Proyectos 82,70% 5,41 88,20% 6,15 852 85,20% 5,75 

Religión 87,50% 6,05 93,20% 6,68 169 89,90% 6,33 

 
Nota: Se han destacado en color rojo aquellas calificaciones medias inferiores a 5. 
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Gráfico 2.22.a.- Porcentaje de calificaciones positivas por materias y ámbitos en 3º de PMAR según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 2.22.b.- Notas medias globales por materias y ámbitos en 3º de PMAR según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
En resumen, en el curso 2019/2020, la materia que menor porcentaje de calificaciones positiva obtuvo en la 
PCA fue el Ámbito Lingüístico-Social (61,70%), y en 2ºPMAR y 3ºPMAR, el Ámbito de lenguas extranjeras: 
Inglés (73,30% y 71,30%, respectivamente). 
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2.3.4. Promoción/titulación del alumnado de PCA y PMAR 

 
Tabla/Gráfico 2.23.- Condiciones de promoción/titulación en PCA, 2º de PMAR y 3º de PMAR (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 
 0 suspensos Con pendientes Promoción No Promoción Sin Decisión 

PCA 34,64% 8,50% 43,14% 28,76% 28,10% 

2ºPMAR 48,47% 47,33% 95,80% 3,44% 0,76% 

3ºPMAR 54,23% 19,71% 73,94% 25,12% 0,94% 

 

 
Observaciones:   

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información 

 

En el curso 2019/2020, promocionó el 43,14% del alumnado de la PCA (sin suspensos, el 34,64%), el 95,80% 
del alumnado de 2ºPMAR (sin suspensos, el 48,47%) y el 73,94% del alumnado de 3ºPMAR (sin suspensos, 
el 54,23%). 
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Tabla 2.24.- Condiciones de promoción/titulación en PCA, 2º de PMAR y 3º de PMAR según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
 PCA 2ºPMAR 3ºPMAR 

Hombres 

0 suspensos 32,48% 46,27% 51,95% 

Con pendientes 8,55% 50,00% 19,91% 

Promoción 41,03% 96,27% 71,86% 

No Promoción 29,91% 3,73% 26,84% 

Sin Decisión 29,06% 0,00% 1,30% 

Mujeres 

0 suspensos 41,67% 50,78% 56,92% 

Con pendientes 8,33% 44,53% 19,49% 

Promoción 50,00% 95,31% 76,41% 

No Promoción 25,00% 3,13% 23,08% 

Sin Decisión 25,00% 1,56% 0,51% 

Total 

0 suspensos 34,64% 48,47% 54,23% 

Con pendientes 8,50% 47,33% 19,71% 

Promoción 43,14% 95,80% 73,94% 

No Promoción 28,76% 3,44% 25,12% 

Sin Decisión 28,10% 0,76% 0,94% 

 
Gráfico 2.24.- Porcentajes de estudiantes que SÍ PROMOCIONAN en PCA, 2º de PMAR y 3º de PMAR según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Observaciones:   

- “Sin Decisión” contabiliza al alumnado del que no se tiene información.  
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Tabla/Gráfico 2.25.- Evolución de la promoción/titulación en PCA, 2º de PMAR y 3º de PMAR (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

%Promoción 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

PCA 46,81% 48,68% 36,36% 43,14% 

2ºPMAR 90,32% 97,12% 87,28% 95,80% 

3ºPMAR 69,98% 71,80% 69,28% 73,94% 

 

 
En 2019/2020, los porcentajes de promoción de la PCA, 2ºPMAR y 3ºPMAR fueron superiores a los del curso 
2018/2019. 
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3. BACHILLERATO 

 
3.1. Resultados académicos del alumnado de Bachillerato por materias 

3.1.1. Resultados académicos por materias en 1º de Bachillerato 

3.1.2. Resultados académicos por materias en 2º de Bachillerato 

 

3.2. Promoción/titulación del alumnado de Bachillerato 

3.2.1. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de Bachillerato según sexo 

3.2.2. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de Bachillerato según titularidad del centro y 

modelo lingüístico 

3.2.3. Evolución de la promoción/titulación del alumnado de Bachillerato desde el curso 2016/2017 

 

3.3. Evaluación para el Acceso a la Universidad (EvAU) 

3.3.1. Relación entre el alumnado de 2º de Bachillerato y el de la EvAU 

3.3.2. Relación entre el alumnado de 2º de Bachillerato y el de la EvAU, según sexo  

3.3.3. Relación entre el alumnado matriculado en la EvAU y el que la supera, según sexo 
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3. BACHILLERATO 

3.1. Resultados académicos del alumnado de Bachillerato por materias. 

3.1.1. Resultados académicos por materias en 1º de Bachillerato 

 
Tabla 3.1.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 1º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 1ºBachillerato 
Nº total  

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes  Positivas  media 

Análisis musical 144 97,90% 7,44 

Anatomía aplicada 439 97,50% 7,87 

Biología y Geología 1421 97,70% 7,6 

Cultura audiovisual 344 96,80% 6,21 

Cultura científica 364 100,00% 8,85 

Dibujo Artístico 282 95,40% 6,36 

Dibujo Técnico 1129 95,70% 7,14 

Economía 1372 98,00% 7,21 

Educación Física 4469 99,00% 8,23 

Filosofía 4472 97,40% 7,42 

Física y Química 2348 94,30% 6,98 

Fundamentos del Arte 344 93,30% 6,16 

Geografía e Historia de Navarra 943 98,20% 7,38 

Griego 264 92,40% 6,99 

Historia del Mundo Contemporáneo 1989 96,90% 6,92 

Inglés (Primera lengua extranjera) 4423 95,70% 7,05 

Latín 461 93,50% 7,02 

Lengua Castellana y Literatura 4467 96,40% 6,85 

Lengua Vasca y Literatura 1321 98,00% 6,83 

Lenguaje y práctica musical 109 99,10% 7,96 

Literatura Universal 406 96,80% 7,13 

Matemáticas 2348 94,00% 6,7 

Matemáticas Aplicadas a CCSS 1410 91,60% 6,27 

Religión 1839 99,20% 8,75 

Segunda lengua extranjera Francés 888 99,40% 8,1 

Tecnología Industrial 361 95,80% 7,43 

Tecnologías de la información y la comunicación 1132 98,80% 8,12 

Volumen 160 95,00% 6,11 

 
  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 64 

 
Gráfico 3.1.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 1º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.1.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 1º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.1.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 1º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.1.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 1º 
de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.1.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.1.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.1.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 1º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.1.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 1º de 
Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.1.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 1º de 
Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.1.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 1º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 3.2.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 1º de Bachillerato según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 
1ºBachillerato 

% Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Análisis musical 97,70% 6,79 98,00% 7,71 144 97,90% 7,44 

Anatomía aplicada 94,50% 7,45 99,30% 8,11 439 97,50% 7,87 

Biología y Geología 96,10% 7,25 98,70% 7,8 1421 97,70% 7,6 

Cultura audiovisual 98,00% 6,05 96,30% 6,27 344 96,80% 6,21 

Cultura científica 100,00% 8,73 100,00% 8,96 364 100,00% 8,85 

Dibujo Artístico 95,40% 5,95 95,40% 6,54 282 95,40% 6,36 

Dibujo Técnico 95,30% 6,91 96,70% 7,61 1129 95,70% 7,14 

Economía 97,00% 6,86 98,70% 7,48 1372 98,00% 7,21 

Educación Física 99,10% 8,2 99,00% 8,26 4469 99,00% 8,23 

Filosofía 96,90% 7,05 97,90% 7,72 4472 97,40% 7,42 

Física y Química 93,10% 6,74 95,60% 7,21 2348 94,30% 6,98 

Fundamentos del Arte 91,00% 5,64 94,30% 6,37 344 93,30% 6,16 

Geografía e Historia de 
Navarra 

98,20% 7,22 98,20% 7,57 943 98,20% 7,38 

Griego 91,40% 6,33 92,80% 7,23 264 92,40% 6,99 

Historia del Mundo 
Contemporáneo 

96,10% 6,6 97,40% 7,14 1989 96,90% 6,92 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

95,20% 6,76 96,10% 7,29 4423 95,70% 7,05 

Latín 91,30% 6,45 94,30% 7,24 461 93,50% 7,02 

Lengua Castellana y 
Literatura 

95,70% 6,46 97,10% 7,17 4467 96,40% 6,85 

Lengua Vasca y Literatura 97,20% 6,41 98,70% 7,14 1321 98,00% 6,83 

Lenguaje y práctica 
musical 

100,00% 7,2 98,70% 8,25 109 99,10% 7,96 

Literatura Universal 96,60% 6,87 96,90% 7,23 406 96,80% 7,13 

Matemáticas 93,60% 6,51 94,30% 6,89 2348 94,00% 6,7 

Matemáticas Aplicadas a 
CCSS 

88,10% 5,76 94,30% 6,67 1410 91,60% 6,27 

Religión 99,00% 8,35 99,50% 9,11 1839 99,20% 8,75 

Segunda lengua 
extranjera Francés 

99,40% 7,7 99,50% 8,31 888 99,40% 8,1 

Tecnología Industrial 95,60% 7,24 96,70% 8,02 361 95,80% 7,43 

Tecnologías de la 
información y la 
comunicación 

98,80% 7,84 98,70% 8,42 1132 98,80% 8,12 

Volumen 95,60% 5,67 94,80% 6,29 160 95,00% 6,11 
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Gráfico 3.2.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.2.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 1º de Bachillerato 
según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.2.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.2.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 1º 
de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 72 

 
Gráfico 3.2.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.2.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.2.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.2.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 1º de 
Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.2.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 1º de 
Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.2.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 1º de Bachillerato según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 3.3.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 1º de Bachillerato según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

  Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
1ºBachillerato 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
y específicas 

media media media media 

Educación Física 98,00% 7,92 99,70% 8,04 99,70% 8,63 100,00% 8,86 

Filosofía 95,50% 7,12 98,40% 7,23 98,70% 7,83 99,50% 7,84 

Inglés (Primera 
lengua extranjera) 

93,00% 6,63 98,20% 7,06 97,00% 7,56 96,70% 6,86 

Lengua Castellana y 
Literatura 

93,30% 6,29 98,90% 7,05 98,30% 7,36 97,80% 6,87 

Lengua Vasca y 
Literatura 

100,00% 7,98 98,00% 6,72 100,00% 8,2 96,20% 6,21 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
1ºBachillerato 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
Modalidad Ciencias 

media media media media 

Biología y Geología 96,80% 7,2 98,30% 7,39 98,20% 8,09 98,80% 7,43 

Dibujo Técnico 92,90% 6,7 95,80% 7,02 97,30% 7,51 100,00% 7,19 

Física y Química 92,10% 6,64 95,00% 6,74 95,80% 7,34 94,40% 7,32 

Matemáticas 89,90% 6,16 95,00% 6,49 96,30% 7,18 97,60% 7,31 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 1ºBachillerato 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales Modalidad 
Humanidades/CCSS 

media media media media 

Economía 96,90% 7,17 98,70% 7,1 98,80% 7,36 97,60% 6,6 

Griego 90,40% 6,58 97,60% 7,56 94,70% 7,75   

Historia del Mundo 
Contemporáneo 

96,10% 6,72 98,80% 7 96,80% 7,15 94,80% 6,98 

Latín 89,50% 6,64 100,00% 7,41 95,50% 7,31 88,90% 7,17 

Literatura Universal 94,40% 6,89 100,00% 6,91 98,10% 7,6 100,00% 7,76 

Matemáticas Aplicadas a CCSS 86,70% 5,87 95,70% 6,4 94,00% 6,6 97,50% 6,58 
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 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
1ºBachillerato 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
Modalidad Artes 

media media media media 

Cultura audiovisual 96,10% 5,99 98,90% 6,83     

Fundamentos del Arte 91,40% 5,87 98,90% 7,02     

Historia del Mundo 
Contemporáneo 

96,10% 6,72 98,80% 7 96,80% 7,15 94,80% 6,98 

Literatura Universal 94,40% 6,89 100,00% 6,91 98,10% 7,6 100,00% 7,76 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
1ºBachillerato 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias 
específicas y de 

Libre 
Configuración 

media media media media 

Análisis musical 96,50% 7,2 100,00% 7,78     

Anatomía aplicada 96,20% 7,51 98,90% 8,1 100,00% 9,39   

Cultura científica 100,00% 8 100,00% 9,59 100,00% 9,02 100,00% 8,88 

Dibujo Artístico 94,40% 6,18 100,00% 7,18     

Dibujo Técnico 92,90% 6,7 95,80% 7,02 97,30% 7,51 100,00% 7,19 

Geografía e Historia 
de Navarra 

98,90% 7,75 99,00% 7,29 97,40% 7,18 98,30% 7,54 

Lenguaje y práctica 
musical 

98,10% 7,34 100,00% 8,55     

Religión 99,50% 8,94 100,00% 8,91 99,10% 8,68   

Segunda lengua 
extranjera Francés 

98,60% 7,6 98,60% 8,42 100,00% 8,19 100,00% 8,89 

Tecnología Industrial 96,60% 7,36 98,00% 7,67 81,30% 6,72   

Tecnologías de la 
información y la 
comunicación 

98,10% 7,98 99,70% 8,28 100,00% 9,5 99,20% 8,13 

Volumen 94,80% 5,97 96,00% 6,88     

 
Observación: Las materias que figuran en blanco en la tabla no se imparten en centros concertados. 
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Gráfico 3.3.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 1º de Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.3.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 1º de Bachillerato 
según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.3.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 1º de Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.3.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 1º 
de Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.3.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato según titularidad del centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.3.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 1º de Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 80 

 
Gráfico 3.3.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 1º de Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.3.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 1º de 
Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.3.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 1º de 
Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.3.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 1º de Bachillerato según 
titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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3.1.2. Resultados académicos por materias en 2º de Bachillerato 

 
Tabla 3.4.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 2º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

ASIGNATURAS 2ºBachillerato 
Nº total  

% 
Calificaciones 

Nota 

estudiantes  Positivas  media 

Análisis musical 99 100,00% 7,15 

Artes escénicas 126 98,40% 7,52 

Biología 1212 97,90% 7,49 

Ciencias de la Tierra y Medioambiental 436 99,50% 8,11 

Cultura audiovisual 279 95,30% 6,44 

Dibujo Artístico 262 95,80% 6,65 

Dibujo Técnico 941 97,90% 7,23 

Diseño 173 91,30% 6,08 

Economía 1188 97,90% 7,29 

Física 1349 97,20% 7,09 

Fundamentos de administración y gestión 308 99,40% 8,08 

Fundamentos del Arte 295 95,30% 6,37 

Geografía 834 97,00% 7,06 

Geografía e Historia de Navarra 178 98,90% 8,11 

Geología 40 100,00% 7,65 

Griego 206 97,10% 7,27 

Historia de España 4102 96,80% 7,24 

Historia de la Filosofía 1899 96,70% 7,01 

Historia de la Música (y de la Danza) 98 98,00% 7,38 

Historia del Arte 599 97,00% 7,24 

Imagen y Sonido 22 100,00% 8 

Inglés (Primera lengua extranjera) 4027 97,80% 7,25 

Latín 426 96,00% 6,96 

Lengua Castellana y Literatura 4080 96,80% 6,79 

Lengua Vasca y Literatura 1231 98,00% 6,89 

Lengua y literatura francesa 9 100,00% 8,67 

Matemáticas 2137 97,80% 7,13 

Matemáticas Aplicadas a CCSS 1262 97,00% 6,68 

Psicología 1017 99,50% 8,46 

Química 1635 97,80% 7,29 

Segunda lengua extranjera Francés 761 100,00% 8,48 

Técnicas de Expresión Gráfico-plásticas 125 94,40% 6,66 

Tecnología Industrial 262 96,90% 7,52 

Tecnologías de la información y la comunicación 530 98,90% 8,63 
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Gráfico 3.4.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 2º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.4.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 2º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.4.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 2º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.4.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 2º 
de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.4.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.4.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.4.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 2º de Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.4.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 2º de 
Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.4.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 2º de 
Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.4.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 2º de Bachillerato 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 3.5.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 2º de Bachillerato según 
sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
 

 

 

 Hombres Mujeres Total 

ASIGNATURAS 2ºBachillerato % Posit 
Nota  

% Posit 
Nota  Nº 

estudiantes 
% Posit 

Nota  

media media media 

Análisis musical 100,00% 7,15 100,00% 7,15 99 100,00% 7,15 

Artes escénicas 100,00% 7,24 97,70% 7,64 126 98,40% 7,52 

Biología 96,60% 7 98,50% 7,74 1212 97,90% 7,49 

Ciencias de la Tierra y 
Medioambiental 

98,70% 7,64 100,00% 8,35 436 99,50% 8,11 

Cultura audiovisual 93,60% 6,04 96,00% 6,59 279 95,30% 6,44 

Dibujo Artístico 92,30% 5,87 97,30% 6,98 262 95,80% 6,65 

Dibujo Técnico 97,50% 7,03 98,90% 7,77 941 97,90% 7,23 

Diseño 88,20% 5,75 92,60% 6,21 173 91,30% 6,08 

Economía 97,20% 6,81 98,40% 7,65 1188 97,90% 7,29 

Física 96,40% 6,85 98,40% 7,5 1349 97,20% 7,09 

Fundamentos de administración y 
gestión 

99,30% 7,65 99,40% 8,52 308 99,40% 8,08 

Fundamentos del Arte 95,10% 5,91 95,30% 6,54 295 95,30% 6,37 

Geografía 95,70% 6,54 98,00% 7,43 834 97,00% 7,06 

Geografía e Historia de Navarra 100,00% 7,55 98,10% 8,51 178 98,90% 8,11 

Geología 100,00% 7,53 100,00% 7,76 40 100,00% 7,65 

Griego 95,90% 6,78 97,50% 7,43 206 97,10% 7,27 

Historia de España 96,00% 6,97 97,50% 7,45 4102 96,80% 7,24 

Historia de la Filosofía 95,10% 6,56 97,80% 7,3 1899 96,70% 7,01 

Historia de la Música (y de la 
Danza) 

95,00% 6,4 98,70% 7,63 98 98,00% 7,38 

Historia del Arte 96,40% 6,73 97,40% 7,53 599 97,00% 7,24 

Imagen y Sonido 100,00% 8,57 100,00% 7,73 22 100,00% 8 

Inglés (Primera lengua extranjera) 97,20% 7,03 98,40% 7,43 4027 97,80% 7,25 

Latín 94,00% 6,5 96,80% 7,13 426 96,00% 6,96 

Lengua Castellana y Literatura 95,60% 6,43 97,80% 7,07 4080 96,80% 6,79 

Lengua Vasca y Literatura 97,10% 6,33 98,50% 7,26 1231 98,00% 6,89 

Matemáticas 97,00% 6,85 98,50% 7,4 2137 97,80% 7,13 

Matemáticas Aplicadas a CCSS 95,50% 6,28 98,00% 6,95 1262 97,00% 6,68 

Psicología 98,70% 7,85 99,90% 8,72 1017 99,50% 8,46 

Química 96,70% 6,97 98,60% 7,54 1635 97,80% 7,29 

Segunda lengua extranjera 
Francés 

100,00% 8,27 100,00% 8,6 761 100,00% 8,48 

Técnicas de Expresión Gráfico-
plásticas 

91,90% 5,95 95,50% 6,95 125 94,40% 6,66 

Tecnología Industrial 96,20% 7,4 100,00% 7,98 262 96,90% 7,52 

Tecnologías de la información y la 
comunicación 

98,50% 8,48 99,50% 8,89 530 98,90% 8,63 
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Gráfico 3.5.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.5.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 2º de Bachillerato 
según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.5.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.5.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 2º 
de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.5.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.5.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.5.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.5.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 2º de 
Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.5.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 2º de 
Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.5.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 2º de Bachillerato según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Tabla 3.6.- Porcentaje de calificaciones positivas y nota media por asignaturas en 2º de Bachillerato según 
titularidad del centro y modalidad lingüística (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
2ºBachillerato 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

% Posit 
Nota 

Materias troncales y 
específicas 

media media media media 

Historia de España 94,80% 6,94 97,50% 7,1 98,50% 7,64 98,50% 7,43 

Inglés (Primera lengua 
extranjera) 

96,40% 6,78 98,00% 7,05 99,20% 7,91 99,00% 7,26 

Lengua Castellana y 
Literatura 

94,40% 6,41 97,00% 6,57 99,10% 7,36 99,00% 6,7 

Lengua Vasca y 
Literatura 

97,70% 8,28 97,80% 6,76 98,60% 7,97 98,50% 6,46 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
2ºBachillerato  

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
Modalidad Ciencias 

media media media media 

Biología 95,10% 7,06 99,30% 7,49 99,60% 7,91 98,60% 7,41 

Dibujo Técnico 97,10% 7,17 97,60% 7,07 98,30% 7,44 100,00% 6,96 

Física 94,90% 6,89 96,30% 6,98 98,90% 7,29 98,80% 6,93 

Geología 100,00% 8,29 100,00% 7,67 100,00% 7,48   

Matemáticas 95,60% 6,78 98,70% 7,24 99,00% 7,4 98,60% 6,97 

Química 96,10% 6,98 98,60% 7,58 98,40% 7,38 98,90% 7,23 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
2ºBachillerato  

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
Modalidad 

Humanidades/CCSS 
media media media media 

Economía 98,00% 7,3 96,30% 7,15 98,40% 7,41 97,90% 6,63 

Geografía 94,90% 6,97 98,10% 6,7 98,10% 7,23 100,00% 6,38 

Griego 97,00% 7,2 95,00% 7,33 100,00% 7,48   

Historia de la Filosofía 94,80% 6,61 96,50% 6,81 98,60% 7,47 97,10% 6,83 

Historia del Arte 94,50% 6,8 97,80% 7,43 98,40% 7,64 100,00% 6,74 

Latín 94,50% 6,76 95,60% 6,81 99,00% 7,44 100,00% 7,47 

Matemáticas Aplicadas a 
CCSS 

95,40% 6,36 96,90% 6,66 98,30% 6,95 100,00% 6,98 

  



Sección de Evaluación/Ebaluazio Atala  Resultados Académicos 2019/2020 

 95 

 

 

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 2ºBachillerato  

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias específicas y de Libre 
Configuración 

media media media media 

Análisis musical 100,00% 7,9 100,00% 6,42     

Ciencias de la Tierra y Medioambiental 99,40% 7,89 100,00% 8,35 99,10% 8,12 100,00% 8,24 

Dibujo Artístico 94,80% 6,45 98,50% 7,24     

Dibujo Técnico 97,10% 7,17 97,60% 7,07 98,30% 7,44 100,00% 6,96 

Fundamentos de administración y 
gestión 

99,40% 7,86 98,50% 8,49 100,00% 8,18   

Geografía e Historia de Navarra 100,00% 8,2 96,40% 7,89     

Historia de la Filosofía 94,80% 6,61 96,50% 6,81 98,60% 7,47 97,10% 6,83 

Historia de la Música (y de la Danza) 97,40% 7,42 98,30% 7,35     

Imagen y Sonido   100,00% 8     

Psicología 99,20% 8,4 99,60% 8,79 100,00% 8,13 100,00% 8,94 

Segunda lengua extranjera Francés 100,00% 8,15 100,00% 9,16 100,00% 8,48 100,00% 8,3 

Técnicas de Expresión Gráfico-plásticas 93,50% 6,4 97,00% 7,36     

Tecnología Industrial 95,80% 7,38 98,80% 7,59 100,00% 8,56   

Tecnologías de la información y la 
comunicación 

98,30% 8,6 99,40% 8,54 100,00% 8,91 100,00% 9,05 

 
Observación: Las materias que figuran en blanco en la tabla no se imparten en los centros. 

  

 Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D 

ASIGNATURAS 
2ºBachillerato  

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

% Posit 

Nota 

Materias troncales 
Modalidad Artes 

media media media media 

Artes escénicas 97,20% 7,31 100,00% 7,8     

Cultura audiovisual 94,30% 6,3 97,70% 6,75     

Diseño 90,00% 5,95 97,00% 6,61     

Fundamentos del Arte 94,90% 6,21 96,00% 6,68     
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Gráfico 3.6.a.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y específicas comunes 
de 2º de Bachillerato según titularidad del centro y modelo lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.6.b.- Notas medias en materias troncales generales y específicas comunes de 2º de Bachillerato 
según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.6.c.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Ciencias de 2º de Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.6.d.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Ciencias de 2º 
de Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.6.e.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato según titularidad del centro 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.6.f.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Humanidades 
y Ciencias Sociales de 2º de Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.6.g.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias troncales generales y de opción de la 
Modalidad de Artes de 2º de Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.6.h.- Notas medias en materias troncales generales y de opción de la Modalidad de Artes de 2º de 
Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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Gráfico 3.6.i.- Porcentaje de calificaciones positivas en materias específicas y de libre configuración de 2º de 
Bachillerato según titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Gráfico 3.6.j.- Notas medias en materias específicas y de libre configuración de 2º de Bachillerato según 
titularidad del centro (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 
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3.2. Promoción/titulación del alumnado de Bachillerato 

 
3.2.1. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de Bachillerato según sexo 

 
Tabla/Gráfico 3.7.- Condiciones de promoción/titulación en 1º de Bachillerato según sexo (Convocatoria 
Ordinaria + Extraordinaria) 

 
 

Promoción  
Condiciones de Promoción No 

Promoción 
Sin 

Decisión  0 suspensos 1 suspenso 2 suspensos >2 suspensos 

Hombres 95,76% 84,47% 7,99% 3,25% 0,05% 3,94% 0,30% 

Mujeres 96,56% 90,23% 4,41% 1,80% 0,12% 2,88% 0,56% 

Total 96,20% 87,65% 6,01% 2,45% 0,09% 3,36% 0,44% 

 

 
En 2019/2020, el 96,20% del alumnado de 1ºBachillerato promocionó (sin suspensos, el 87,65%). El 
porcentaje de promoción de las mujeres en 1ºBachillerato (96,56%) fue superior al de los hombres (95,76%). 
Además, el 90,23% de las mujeres y el 84,47% de los hombres promocionaron sin suspensos. 
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Tabla/Gráfico 3.8.- Promoción/titulación en 2º de Bachillerato según sexo (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

 Titula No titula Sin Decisión 

Hombres 92,74% 6,72% 0,54% 

Mujeres 95,66% 3,83% 0,51% 

Total 94,38% 5,10% 0,52% 

 

 
En 2ºBachillerato, en el curso 2019/2020, tituló el 94,38% del alumnado (el 95,66% de las mujeres y el 92,74% 
de los hombres). 
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3.2.2. Condiciones de promoción/titulación del alumnado de Bachillerato según titularidad del centro y modelo 

lingüístico 

 
Tabla/Gráfico 3.9.- Promoción/titulación en Bachillerato según titularidad de centro y modelo lingüístico 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 
Pública A/G Pública B/D Concertada A/G Concertada B/D Total 

1ºBachillerato (%Promoción) 93,83% 97,64% 97,79% 97,85% 96,20% 

2ºBachillerato (%Titulación) 90,58% 95,70% 97,61% 97,58% 94,38% 
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Tabla/Gráfico 3.10.- Condiciones de promoción en 1º de Bachillerato según titularidad de centro y modelo 
lingüístico (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Promoción  
Condiciones de Promoción No 

Promoción 
Sin 

Decisión 
 0 suspensos 1 suspenso 2 suspensos >2 suspensos 

Pública A/G 93,83% 81,31% 8,81% 3,59% 0,11% 5,39% 0,79% 

Pública B/D 97,64% 92,40% 3,90% 1,33% 0,00% 1,95% 0,41% 

Concertada A/G 97,79% 91,47% 4,49% 1,83% 0,00% 2,08% 0,13% 

Concertada B/D 97,85% 90,86% 3,23% 2,69% 1,08% 2,15% 0,00% 
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Tabla/Gráfico 3.11.- Titulación en 2º de Bachillerato según titularidad de centro y modelo lingüístico 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

 Titula No titula Sin Decisión 

Pública A/G 90,58% 8,53% 0,88% 

Pública B/D 95,70% 3,86% 0,44% 

Concertada A/G 97,61% 2,39% 0,00% 

Concertada B/D 97,58% 0,97% 1,45% 
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3.2.3. Evolución de la promoción/titulación del alumnado de Bachillerato desde el curso 2016/2017 

 
Tabla/Gráfico 3.12.- Evolución de la promoción/titulación en Bachillerato (Convocatoria Ordinaria + 
Extraordinaria) 

 

%Promoción 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

1ºBachillerato 87,18% 89,88% 90,18% 96,20% 

2ºBachillerato 84,96% 85,37% 86,19% 94,38% 

 

 
 

En 2019/2020, el 96,20% del alumnado de 1ºBachillerato promocionó y el 94,38% del alumnado de 
2ºBachillerato tituló. En ambos casos, los porcentajes de promoción/titulación fueron superiores a cursos 
anteriores.  
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3.3. Evaluación para el Acceso a la Universidad (EvAU).  

 
3.3.1. Relación entre el alumnado de 2º de Bachillerato y el de la EvAU 

 

Tabla/Gráfico 3.13.- Relación entre el alumnado matriculado en 2º de Bachillerato, el que titula y el que 
supera la Evaluación para el Acceso a la Universidad (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

Evaluación para el Acceso a la Universidad 
Matrícula 
2º Bach 

Titulación 
2ºBach 

Matrícula EvAU(*) Aptos EvAU 

Número 4233 3995 3745 3579 

Porcentaje (sobre matrícula 2º Bachillerato) 100,00% 94,38% 88,47% 84,55% 

 

 
 

(*) Admitimos que los presentados que no superan la EvAU en convocatoria ordinaria, vuelven a matricularse 

en la convocatoria extraordinaria 

Nota: Todos los porcentajes están calculados respecto al total de alumnado matriculado en 2º de Bachillerato 
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3.3.2. Relación entre el alumnado de 2º de Bachillerato y el de la EvAU, según sexo  

 
Tabla/Gráfico 3.14.- Relación entre el alumnado matriculado en 2º de Bachillerato, el que titula y el que 
supera la Evaluación para el Acceso a la Universidad según sexo (Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

Evaluación para el Acceso a la Universidad 
Matrícula 
2º Bach 

Titulación 
Matrícula 
EvAU(*) 

Aptos 
EvAU 

Hombres 
Número 1859 1724 1521 1444 

Porcentaje (sobre matrícula hombres 2º Bach) 100,00% 92,74% 81,81% 77,68% 

Mujeres 
Número 2374 2271 2224 2135 

Porcentaje (sobre matrícula mujeres 2º Bach) 100,00% 95,66% 93,68% 89,93% 

Total 
Número 4233 3995 3745 3579 

Porcentaje (sobre matrícula total 2º Bach) 100,00% 94,38% 88,47% 84,55% 

 

 
 
(*) Admitimos que los presentados que no superan la EvAU en convocatoria ordinaria, vuelven a matricularse 

en la convocatoria extraordinaria 

Nota: Todos los porcentajes están calculados respecto al total de alumnado matriculado en 2º de Bachillerato 

por sexo 
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3.3.3. Relación entre el alumnado matriculado en la EvAU y el que la supera, según sexo 

 

Tabla/Gráfico 3.15.- Relación entre el alumnado matriculado en la EvAU y el que la supera según sexo 
(Convocatoria Ordinaria + Extraordinaria) 

 

Evaluación para el Acceso a la Universidad Matrícula EvAU(*) Aptos EvAU 

Hombres 
Número 1521 1444 

Porcentaje (sobre matrícula hombres EvAU) 100,00% 94,94% 

Mujeres 
Número 2224 2135 

Porcentaje (sobre matrícula mujeres EvAU) 100,00% 96,00% 

Total 
Número 3745 3579 

Porcentaje (sobre matrícula total EvAU) 100,00% 95,57% 

 

 
 
(*) Admitimos que los presentados que no superan la EvAU en convocatoria ordinaria, vuelven a matricularse 

en la convocatoria extraordinaria 

Nota: Todos los porcentajes están calculados respecto al total de alumnado matriculado en la EvAU por sexo 

 

 


